
Kritéria hodnocení iniciativy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center

Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele 

vymezeného ve výzvě k předkládání žádostí.
Dle zjištění vyplývajících z dostupných informací ve veřejných registrech. ANO / NE žádost, veřejné rejstříky

Žadatel se nenachází ve stavu insolvence, konkurzu, 

likvidace, úpadku apod.
Dle zjištění vyplývajících z dostupných informací ve veřejných registrech. ANO / NE žádost, veřejné rejstříky

Projekt má pozitivní či neutrální vliv na životní prostředí

Činnost podporovaná opatřením má zanedbatelný a předvídatelný dopad na environmentální cíl s 

přihlédnutím k přímým i primárním nepřímým účinkům během celého životního cyklu. Jsou popsány 

jednotlivé kroky či oblasti, kterými bude realizace projektu naplňovat zásady „významně 

nepoškozovat" životní prostředí (použité materiály, provozování objektu a energetická náročnost, 

použité technologie, apod.). 

ANO / NE
žádost, čestné prohlášení 

k DNSH - příloha

Cíle projektu jsou jasně zformulovány jsou vydefinovány konkrétní aktivity k jejich dosažení 

(provázanost, míra detailu, koncept) a jsou v plně souladu s cíli Výzvy. 
5 bodů

Cíle projektu jsou zformulovány a jsou v obecném souladu s cíli Výzvy. 2 body

Cíle projektu nejsou dostatečně podrobně popsány a jejich soulad s cíli Výzvy není zřejmý. 0 bodů

Přínos projektu je detailně specifikován, v projektu je uveden podrobný popisu dopadů na cílové 

skupiny a plánované aktivity jsou provázány na očekávané výstupy projektu. Projekt je připraven v 

detailní podobě a ve vysoké kvalitě.

15 bodů

Přínos projektu je obecně specifikován, v projektu je uveden obecný popis dopadů na cílové skupiny 

či plánované aktivity nejsou provázány na očekávané výstupy projektu. Projekt je předložen v dobré 

kvalitě. 

7 bodů

Přínos projektu není specifikován, v projektu není uveden popis dopadů na cílové skupiny a 

plánované aktivity nejsou provázány na očekávané výstupy projektu. Projekt je předložen v nízké 

kvalitě.

0 bodů

1.3. Komplexnost předloženého materiálu. Jsou popsány zdroje (lidské, materiální, finanční) potřebné k realizaci projektu? 0/5 bodů 5
studie proveditelnosti 

(Feasibility Study)

V rámci projektu je závazně plánováno, že samotný provoz a naplňování kulturního a kreativního 

centra bude realizován ve spolupráci s více než 5 dalšími subjekty, které nejsou zřizovány či založeny 

jedním stejným subjektem ani žadatelem. 

5 bodů

V rámci projektu je závazně plánováno, že samotný provoz a naplňování kulturního a kreativního 

centra bude realizován ve spolupráci s 3-4 externími subjekty, které nejsou zřizovány či založeny 

jedním stejným subjektem ani žadatelem. 

3 body

V rámci projektu je závazně plánováno, že samotný provoz a naplňování kulturního a kreativního 

centra bude realizován ve spolupráci s 0-2 externími subjekty, které nejsou zřizovány či založeny 

jedním stejným subjektem ani žadatelem.

1 bod

Výsledný projekt bude věcně realizován ve spolupráci subjektů sektoru veřejné správy, nevládního 

neziskového sektoru a podnikatelského sektoru
5 bodů

Výsledný projekt bude věcně realizován ve spolupráci subjektů dvou sektorů, např. veřejné správy a 

nevládního neziskového sektoru (popř. podnikatelského sektoru)
3 body

Výsledný projekt bude věcně realizován pouze ve spolupráci subjektů sektoru veřejné správy 1 bod

Rozpočet jednotlivých aktivit je přiměřený. V rozpočtu jsou důsledně použity obvyklé ceny, tyto jsou 

řádně zdůvodněny.
10 bodů

Rozpočet je celkově přiměřený. Některé aktivity jsou však rozpočtově podhodnoceny, jiné naopak 

nadhodnoceny.
5 bodů

Rozpočet není přiměřený, nejsou použity obvyklé ceny. Náklady jsou nepřiměřené rozsahu aktivit. 0 bodů

Finanční spoluúčast žadatele na financování projektu je do 30 % (tzn. finanční spoluúčast 

poskytovatele je 70 % a více)
0 bodů

Finanční spoluúčast žadatele na financování projektu je 30,01 % až 40 % (tzn. finanční spoluúčast 

poskytovatele je 60 až 69,99 %)
2 body

Finanční spoluúčast žadatele na financování projektu je nad 40,01 % a více (tzn. finanční spoluúčast 

poskytovatele je 59,99 % a nižší)
5 bodů

způsob financování realizace projektu a jeho udržitelnosti má jasné a doložitelné parametry 5 bodů

způsob financování obsahuje pouze jednu fázi projektu (např. investiční část bez provozu) 2 body

způsob financování nepopsán, nebo nejednoznačně uvedeno 0 bodů

Příprava projektu je ve fázi záměru/vize/idea bez projektové přípravy. 0 bodů

Příprava projektu je ve fázi, kdy je zpracována studie (např. architektonická studie, urbanistická 

studie, studie proveditelnosti, územní studie sídelní zeleně či veřejného prostranství).
1 bod

Příprava projektu je ve fázi, kdy je dokončena projektová dokumentace pro stavební povolení nebo 

dokumentace pro případy, kdy nepodléhá projekt stavebnímu povolení.
2 body

Příprava projektu je ve fázi, kdy je vydán souhlas s ohlášením stavby, územní souhlas, rozhodnutí, 

stavební povolení, společný územní souhlas a stavební povolení nebo potvrzení, že daný typ akce 

nepodléhá dalšímu posuzování (v tomto případě je doloženo vyjádření stavebního úřadu, že tento typ 

akce nepodléhá dalšímu posuzování ze strany stavebního úřadu). 

3 body

Veškerá potvrzení, souhlasy a rozhodnutí jsou platná ke dni podání projektu do výzvy. 4 body

Projekt má jasně a detailně popsána rizika (včetně rizik finančních, smluvních, organizačních apod.) a 

opatření k jejich eliminaci.
4 body

V projektu jsou definována rizika i pravděpodobnost jejich výskytu v obecném rozsahu. Opatření na 

kontrolu či řízení rizik projektu jsou dostatečná.
2 body

Rizika nejsou definována či řádně popsána, opatření k jejich eliminaci nejsou uvedena či nejsou 

relevantní.
0 bodů

časová osa realizace všech etap projektu je nastavena reálně 4 body

časová osa realizace některých etap projektu není nastavena reálně, nicméně projekt je jako celek z 

pohledu času realizovatelný dle podmínek výzvy
2 body

realizovatelnost projektu  jako celku je z pohledu času vysoce riziková 0 bodů

Akcelerace digitální a 

zelené tranzice 

ekonomiky. 

5.1. Odpovědné veřejné zadávání

Žadatel detailně popsal zdůvodnění pro naplňování § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v rámci zásady environmentálně odpovědného zadávání a inovací, jako je např. 

snížení energetické náročnosti výstavby, šetrné nakládání se zdroji surovin a podpora cirkulární 

ekonomiky, šetrné nakládání s vodou a adaptace na změnu klimatu, výpočet nákladů životního cyklu 

/LCC - Life Cycle Cost/, aj.

0/3 body 3

čestné prohlášení k DNSH 

- příloha, zadávací 

dokumentace k VZ

celkem 70

žádost o dotaci, investiční 

záměr, studie 

proveditelnosti (Feasibility 

Study), další přílohy 

žádosti (např. územní 

rozhodnutí)

studie proveditelnosti 

(Feasibility Study)

Smlouva o partnerství - 

příloha, 

Principy partnerství - 

žádost o dotaci

Smlouva o partnerství - 

příloha, 

Principy partnerství - 

žádost o dotaci

Rožpočet - příloha

žádost o dotaci

žádost o dotaci

žádost o dotaci, studie 

proveditelnosti (Feasibility 

Study)

žádost o dotaci, investiční 

záměr, studie 

proveditelnosti (Feasibility 

Study)

1.1.

1.2.

Cíl akce (projektu) je jasně definován a je v souladu se 

základními parametry výzvy a programu.

Očekávaný přínos projektu, jeho rozsah a předpoklad 

naplnění.
(Hodnotí se celková kvalita projektového záměru - jeho 

koncepční vymezení, oborová specializace, plán 

podporovaných aktivit, jejich detailnost, organizační a časové 

vymezení plánu podporovaných aktivit.)

studie proveditelnosti 

(Feasibility Study)

Připravenost projektu

Mezisektorová 

spolupráce

Rozpočet 

Rozpočet je přiměřený, jsou použity obvyklé ceny, 

náklady odpovídají rozsahu aktivit. 

Výše finanční spoluúčasti žadatele (vč. spolužadatelů) 

na financování projektu (posuzuje se podle žádosti)

Míra spolupráce mezi jednotlivými segmenty a obory. 

Míra a efektivita zapojení a spolupráce mezi partnery 

projektu. 
(tento parametr, a jeho smluvní naplnění, bude kontrolován 

jako vylučovací kritérium před vydáváním Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace)

Počet subjektů kulturního a kreativního sektoru, se 

kterými žadatel spolupracuje. (tento parametr, a jeho 

smluvní naplnění, bude kontrolován před vydáváním 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace)

3.3.

5

5

10

5

5

4

4

Kritérium 

přijatelnosti

Technická kvalita 

projektu

4.3. Reálnost nastavení časové osy realizace projektu 4

5

15

Je popsán způsob kofinancování včetně následné doby 

udržitelnosti.

Rizika projektu a řízení rizik

Cíl a přínos projektu, 

komplexnost 

parametrů projektu, 

způsob a náplň 

provozování projektu

2.1.

4.1.

4.2.

2.2.

3.1.

3.2.


